

Nr 874

Av herr **Gustavsson** i Alvesta och fru **Nilsson**, om samordning av samtliga lagbestämmelser angående underhåll till barn.

(Lika lydande med motion nr 777 i Första kammaren)

Reglerna för barns underhåll visar stora variationer i vår lagstiftning. Enligt föräldrabalken upphör föräldrarnas underhållsskyldighet för barn inte innan barnet erhållit "den utbildning som med hänsyn till föräldrarnas villkor och barnets anlag må finnas tillbörligt och ej i något fall förrän barnet fyllt sexton år". Enligt kommunalskattelagen och KF om statlig inkomstskatt får emellertid avdrag göras endast för hemmavarande barn under sexton år. I de fall då bidragsförskott beviljats utgår detta endast t. o. m. den månad varunder barnet fyllt sexton år; därefter skall tydligen vårdnadshavaren ensam svara för barnets underhåll och utbildning.

Allmänt barnbidrag utgår t. o. m. det kvartal varunder barnet fyller sexton år; dock kan förlängt barnbidrag i form av studiehjälp därefter utgå med 75 kronor per månad under de nio månader som läsåret anses omfatta.

Om studerande har vårdnaden om barn som icke fyllt sexton år förhöjes studiemedelsbidraget med barnstillägg.

I lagen om allmän försäkring stadgas beträffande folkpensionering att barnstillägg skall utgå för varje barn under sexton år; beträffande försäkring för tilläggs pension tillkommer rätt till barnpension den försäkrades barn som icke fyllt nitton år.

Enligt lagen om socialhjälp erhåller minderårig som själv saknar medel socialhjälp till sitt livsuppehälle, till den vård som finns erforderlig samt till uppfostran. Med minderårig förstås den som icke fyllt sexton år. Eftersom samhället här så att säga övertar föräldrarnas underhållsskyldighet, borde samhällets ansvar inte upphöra innan barnet erhållit den utbildning som med hänsyn till barnets anlag må finnas tillbörlig.

Det synes önskvärt med en översyn av alla dessa regler så att större enhetlighet uppnås. Därvid bör hänsyn tagas till den längre studiegång som numera oftast förekommer.

Med hänvisning till det anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag beträffande en samordning av samtliga regler som berör barns underhåll.

Stockholm den 28 januari 1969

Rune Gustavsson (cp)
i Alvesta

Anna-Lisa Nilsson (cp)